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REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko-dalmatinska županija
GRAD SOLIN
Upravni odjel za komunalne djelatnosti i upravljanje prostorom

KLASA: 350-02/23-04/20
URBROJ: 2181-9-04-01-23-11
Solin, 12. prosinca 2023. godine

PROČELNICA UPRAVNOG ODJELA:
Sanja Samardžija, dipl.ing.građ.

Na temelju članka 96. stavka 3., a u vezi s člankom 113. stavka 1. 
Zakona o prostornom uređenju (NN broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 
98/19 i 67/23) i Zaključka Gradonačelnika
KLASA 350-02/23-04/20, URBROJ: 2181-9-01-23-10, od 11. prosinca 
2023. godine, Grad Solin, Upravni odjel za komunalne djelatnosti i 
upravljanje prostorom objavljuje

JAVNU RASPRAVU
o prijedlogu Odluke o stavljanju izvan snage  

Odluke o donošenju Detaljnog plana uređenja „KARABAŠ“
1. Javna rasprava o prijedlogu Odluke o stavljanju izvan snage Odluke 
o donošenju Detaljnog plana uređenja „KARABAŠ“ (dalje u tekstu: Pri-
jedlog odluke o stavljanju izvan snage DPU-a) započet će 18. prosinca 
2023. godine.
2. Javni uvid održati će se u periodu od 18. do 27. prosinca 2023. 
godine. Za vrijeme javnog uvida Prijedlog odluke o stavljanju izvan 
snage DPU-a bit će izložen u zgradi Gradske uprave (Stjepana Radića 
42, Solin), svakim radnim danom i objavljen na web stranici Grada 
Solina: www.solin.hr
3. Javno izlaganje održati će se 21. prosinca 2023. godine u Gradskoj 
vijećnici Grada Solina (Stjepana Radića 42, Solin) s početkom u 09:00 
sati.
4. Pisana mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Odluke o 
stavljanju izvan snage Odluke o donošenju Detaljnog plana uređen-
ja „KARABAŠ“, mogu se podnositi do 27. prosinca 2023. godine na 
adresu: GRAD SOLIN - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i 
upravljanje prostorom - 21210 Solin, Stjepana Radića 42. Prijedlozi 
i primjedbe koji nisu dostavljeni u roku ili nisu čitljivo napisani, neće 
se uzeti u obzir u pripremi izvješća o javnoj raspravi. Pozivaju se svi 
zainteresirani da sudjeluju u javnoj raspravi.

Božićnice se dijele i u prostorijama Teatrina Gradske knjižnice

SVAKIM RADNIM DANOM DO 22. PROSINCA

Grad Solin dijeli
božićnice potrebitima
Grad Solin dijelit će i ove 
godine božićnice u obliku 
bonova: umirovljenicima, 
socijalno ugroženim 
obiteljima i nezaposlenim 
osobama s područja grada 
Solina koji imaju u njemu 
prijavljeno prebivalište, a 
ovisno o kategorijama iznosit 
će od 40 do 70 eura.

Počele su se dijeliti jučer i tra-

jat će do 22. prosinca, od 8 do 

14 sati svakim radnim danom, 

osim u utorak kada će se bono-

vi dijeliti od 12 do 18 sati.

Božićnica će se dijeliti na dva 

mjesta: umirovljenicima i so-

cijalno ugroženim obitelji-

ma u prostorijama gradske 

uprave Grada Solina (u prize-

mlju), Stjepana Radića 42, dok 

će se u prostorijama Teatrina 

Gradske knjižnice Solin, Kra-

lja Zvonimira 117D, dijeliti za 

nezaposlene osobe, osobe sta-

rije od 60 godina koje ne ostva-

ruju i nikad nisu ostvarivale 

dohodak i korisnike nacional-

ne naknade za starije osobe.

Kada je riječ o umirovljenici-

ma pravo na božićnicu u obli-

ku bona u visini od 70 eura 

mogu ostvariti oni čija mje-

sečna osnovna mirovina izno-

si do 200 eura, zatim 50 eura 

oni s mirovinom od 200,01 do 

350 eura i bon od 40 eura oni 

čija mirovina iznosi od 350,01 

do 400 eura.

Ovaj dar ne mogu ostvariti 

umirovljenici koji ostvaruju 

inozemnu mirovinu na teme-

lju međunarodnih ugovora, 

kao i umirovljenici koji po-

red mirovine ostvarene u Re-

publici Hrvatskoj ostvaruju i 

inozemnu mirovinu na teme-

lju međunarodnih ugovora.

Božićnicu u obliku bona u vi-

sini od 50 eura mogu ostvariti 

osobe starije od 60 godina živo-

ta koje ne ostvaruju i nikada 

nisu ostvarivale dohodak od 

nesamostalnog rada, dohodak 

od samostalnog rada ili doho-

dak od imovine i imovinskih 

prava ili drugi dohodak po bilo 

kojoj osnovi, te korisnici naci-

onalne naknade za starije oso-

be, a isti iznos i nezaposlene 

osobe koje se vode u evidenciji 

Hrvatskog zavoda za zapošlja-

vanje – Ispostava Solin.

Pravo na ovaj bon u vrijedno-

sti od 70 eura mogu ostvari-

ti korisnici zajamčene mini-

malne naknade, doplatka za 

pomoć i njegu i osobne inva-

lidnine od Zavoda za socijalni 

rad, Ispostava Solin.

Dokumentacija koju je potreb-

no donijeti za umirovljenike 

je osobna iskaznica i odre-

zak ili izvješće o mirovini za 

mjesec studeni 2023. godine, 

a korisnici prava na zajamče-

nu minimalnu naknadu, tuđe 

pomoći i njege i osobne inva-

lidnine samo trebaju predoči-

ti osobnu iskaznicu, kao i ne-

zaposlene osobe prijavljene na 

HZZZ-u, Ispostava Solin.

Osobe starije od 60 godina 

koje ne ostvaruju niti su ikad 

ostvarivale bilo kakav pri-

hod od rada, mirovine i dru-

gih primanja po bilo kojoj dru-

goj osnovi uz osobnu iskazni-

cu trebaju donijeti uvjerenje 

o dohotku (Porezna uprava) i 

potvrdu o radnopravnom sta-

tusu (tzv. e-radna knjižica).

Korisnici nacionalne nakna-

de (starije osobe) uz osobnu 

iskaznicu i odrezak ili izvje-

šće o mirovini za studeni 

2023. godine.

Pravo na božićnicu, napomi-

nju iz Grada, može se ostvariti 

samo po jednoj osnovi. •
 MIA SESARTIĆ

MINIMALNE STOPE

Općinsko vijeće  
Otoka smanjilo 
poreznu presiju
Građani općine Otok od 1. 
siječnja 2024. plaćat će najmanji 
porez na dohodak u Hrvatskoj.

I do sada su Otočani bili pošte-

đeni porezne presije na dohodak 

pa tako u ovoj općini nikada ni-

su imali prirez dok je niža stopa 

poreza na dohodak bila 17, a vi-

ša 22 posto. 

Odlukom Općinskog vijeća sa-

da su te obje stope smanjene na 

najniže moguće pa će od 1. siječ-

nja niža stopa biti 15, a viša sto-

pa 20 posto.

Točka o smanjenju poreza na 

dohodak uvrštena je u dnevni 

red otočkog Općinskog vijeća 

na prijedlog Ivana Lace, pred-

sjednika Kluba vijećnika HDZ-

a i to kao dodatna, a podržali su 

je svi općinski vijećnici.

Kada se, međutim, vidio kon-

kretni prijedlog sjednicu su de-

monstrativno napustili načel-

nik Dušan Đula i jedan vijeć-

nik s njegove nezavisne liste te 

dva vijećnika HSP 1861. 

Od ukupno 13 vijećnika u na-

stavku zasjedanja ostalo ih je 10, 

šest Nezavisne liste Dušana Đu-

le od kojih dio već duže vrijeme 

ne podržava politiku načelnika 

Đule i četiri vijećnika HDZ-a. • 

 T. PAŠTAR
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Konferencija je održana u interpretacijskoj dvorani Muzeja alke

Centar moderna ustanova 

sposobna odgovoriti na sve 

izazove iz svoje nadležnosti.

Pozdravne riječi sudionicima 

uputili su Miro Bulj, Blaženko 

Boban i Marija Pletikosa. Bulj 

je ustvrdio da je Sinj primjer 

pružanja socijalnih usluga. 

Blaženko Boban je ocijenio da 

kroz ovaj projekt zrači nevje-

rojatna plemenitost svih ko-

ji su bili uključeni u njegovu 

realizaciju. Ovim se, kazao je 

Boban, naglašavajući kako je 

županija u projektu bila glav-

ni partner, na najprimjereniji 

način iskazuje briga za potre-

bite iz ranjivih skupina, ali i 

ravnomjerni razvoj i distribu-

cija takve skrbi. Marija Pleti-

kosa istaknula je da je samo 

u posljednje vrijeme označen 

završetak sličnih projekata u 

Hrvatskoj, vrijednih više od 

200 milijuna kuna.

Voditeljica sinjske podružni-

ce Andrea Milošević podsje-

tila je na to da je Centar po-

čeo raditi u Sinju 1972. godine. 

Promijenio je pet podstanar-

skih adresa dok se 2004. godi-

ne nije uselio u vlastiti prostor 

na sinjskoj Štaliji, preuređen 

od kamene konjušnice. Danas 

sinjska podružnica ima 100 

korisnika i 15 djelatnika i, u 

sinergiji s matičnom ustano-

vom, viziju budućeg razvoja i 

širenja paleta usluga koje pru-

ža štićenicima.

Skupina polaznika sinjske 

podružnice pripremila je i 

vrhunski izvela glazbeno-

scensku točku na temu Sinj-

ske ferate. •  TONI PAŠTAR
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dana, istaknula je direktori-

ca “Batižela”, podsjećajući 

kako će se na površini bivšeg 

TEF-a od ukupno 22 hektara 

dogoditi javna i privatna ula-

ganja. Na javna ulaganja od-

nosi se 40 posto površine, a 

za njih su zaduženi Grad Ši-

benik i Šibensko-kninska žu-

panija te uključuju gradnju 

vrtića, nove osnovne te glaz-

bene i plesne škole, vatroga-

sne postrojbe...

Budući investitori na preo-

stalom dijelu gradit će dva 

hotela s minimalno 380 leža-

jeva, multifunkcionalnu dvo-

ranu s 3000 mjesta, javne ga-

raže s 570 mjesta, te stambene 

objekte. Sve je to jasno utvr-

đeno u natječaju, kazala je 

Nina Kursar, a investitor će 

biti dužan i sanirati zemljište 

bivšeg TEF-a, jame s opasnim 

otpadom, kao i zbrinuti pre-

ostalu trosku. Prema procje-

ni tvrtke “Arup” koja je na-

pravila analizu tla, mora, 

podzemnih voda i morskog 

sedimenta prema narudžbi 

Europske banke za obnovu i 

razvoj, sanacija prostora biv-

šeg TEF-a mogla bi stajati i 

tri milijuna eura.

Kursar je objasnila i kako je 

natječaj podijeljen u dvije fa-

za. Prva obuhvaća poziv svim 

zainteresiranim kvalificira-

nim investitorima, dok bi u 

drugom oni uz potrebna jam-

stva morali pokazati svu oz-

biljnost svoje ponude. Natje-

čaj će biti raspisan početkom 

iduće godine, a najbolji budu-

ći investitor izabran u roku od 

šest mjeseci.

Branko Kronja iz Nezavisne 

liste Stipe Petrine cijelu je 

priču nazvao tek hrpom lije-

pih želja te apsurdnim sma-

tra da se ne inzistira na tomu 

da se sanacija cijelog terena 

mora obaviti prije ikakve 

gradnje. Problematičnim i 

neodgovornim smatra i to što 

nije određeno gdje će se tro-

ska i opasni otpad odlagati. 

Mario Kovač iz Domovinskog 

pokreta razgovarao je o “no-

vom licu Šibenika”, s arhitek-

tima i urbanistima te smatra 

da je u ovom slučaju struka 

preskočena jer su arhitekti i 

urbanisti na prostoru TEF-a 

trebali doći prije investitora.

Ivan Slavica iz Nove ljevi-

ce podsjetio je kako je gra-

donačelnik Burić svojedob-

no govorio da su plaža Banj 

i zemljište bivše tvornice za-

gađeni i opasni za zdravlje, 

ali je naknadno promijenio 

ploču i više puta tvrdio da 

je zemljište tvornice u Crni-

ci sanirano, da bi i najnovije 

“Arupove” analize pokazale 

da ima onečišćenja te da je 

sanacija ipak potrebna.

Postoji sustav kontrole
– Drago mi je da je ovdje i 

gospoda iz Europske ban-

ke za obnovu i razvoj, pa bi 

ih upozorio da surađuju sa 

strankom koja je optužena 

za korupciju. Moje je pitanje 

Nina Kursar, direktorica tvrtke ‘Batižele’

gradonačelniku Buriću hoće 

li se ispričati novinarki No-

ve TV zbog hajke na nju zbog 

ekobombe u bivšem TEF-u? 

Zanima me i kako to da Grad 

Šibenik nije mogao napravi-

ti sportsku dvoranu za ško-

lu u Brodarici, a ne može ni 

premjestiti vatrogasni dom, 

a sada će ovdje moći gradi-

ti novu osnovnu školu, vr-

tić, glazbenu i plesnu školu 

– pitao je Slavica, a za spomi-

njanje korupcije i HDZ-a za-

radio je i opomenu predsjed-

nika Gradskog vijeća Draga-

na Zlatovića (HDZ).

Prvi čovjek šibenskog SDP-

a Tonči Restović pitao je za 

koga se grade stanovi na Ba-

tiželama jer Šibenik ima sve 

manje stanovnika i s obzirom 

na skromnu platežnu moć ve-

ćine građana.

– Hoće li vlasnici tih stano-

va biti stranci, ljudi izvan 

Šibenika? Da nam se ne do-

godi da umjesto rezidenci-

jalne tu imamo praznu če-

tvrt – bio je sumnjičav Re-

stović, a zanimalo ga je i 

postoji li sustav kontrole 

provedbe svega što je natje-

čajem predviđeno i ugovore-

no. Umirila ga je Kursar na-

pominjući kako je osnovano 

posebno tijelo koje će pratiti 

cijeli projekt, a investitoru 

su određene i kazne ako se 

ne bude pridržavao prihva-

ćenog masterplana. •

Zahvalio bih svima 
koji su od 2013. 
godine radili na 

projektu, rekao je 
gradonačelnik Željko  

Burić. Zahvalio bih 
svim pročelnicima 

na trudu, pogotovo 
Tihomiru Paškovu 
i direktorici tvrtke 

‘Batižele’ Nini Kursar

Prvi čovjek 
šibenskog SDP-a 

Tonči Restović 
pitao je za koga 

se grade stanovi 
na Batiželama jer 

Šibenik ima sve 
manje stanovnika i 
skromnu platežnu 

moć većine građana. 
Je li to za strance?




























